
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými 

školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 
 
Název: „Prevence drogové kriminality v příhraničí v roce 2013“ - dotace ze státního 
rozpočtu České republiky pro nestátní neziskové organizace v rámci mimořádného 
dotačního programu 
 

Deadline: 21. března 2013 

Základní cíle:  
     Dotace se poskytují na realizaci projektů, které přispívají k naplňování následujících cílů: 

A. prevence před zapojením se do drogové kriminality: 
 zvýšení povědomí o rizicích a důsledcích zapojení se do nelegálního obchodu 

s drogami (sankce – trestněprávní, u cizinců včetně pobytových, sociální oblast – 
důsledky při uplatnění sankcí na rodinu, děti, bezprostřední okolí, bezpečnostní 
– co znamená stát se součástí kriminálního prostředí), 

 zvýšení povědomí o nebezpečí vyplývajících z nelegální výroby drog (zejména 
metamfetaminu a marihuany) – jak pro výrobce samotné, tak pro bezprostřední 
okolí (nebezpečí vzniku jedovatých zplodin a jejich úniku, výbuchu, požáru atd.), 

 pravidelný kontakt s drogou – výrazné riziko stát se uživatelem, 
B. zvýšení motivace ke spolupráci s Policií ČR při odhalování drogové kriminality: 

 proč je důležité informovat Policii ČR o existenci drogové kriminality 
(v návaznosti na předchozí bod), 

 způsoby a formy předávání informací Policii ČR (osobně, tel., e-mail, i anonymně 
– s uvedením příslušných kontaktů), 

 následný postup při předání informace Policii ČR (motivace k podávání 
svědectví), 

C. prevence užití/užívání drog 
 rizika spojená s jednorázovým užitím drogy, 
 vznik závislosti, 
 důsledky závislosti (zdravotní, sociální, další...). 

 
 
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými 

školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 Oprávnění žadatelé:  
     Žádost o dotaci si mohou podat občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti 

a právnické osoby církví. 

Cílové skupiny: 
a) obyvatelé sociálně vyloučených lokalit, 
b) cizinci (zejména občané Vietnamu jakožto nejpočetnější skupina cizinců příhraničí) 
c) děti (2. stupeň základní školy), mladiství (střední školy), 
d) široká veřejnost. 
 
Míra podpory: 100 % 

Podmínka: 
    Dotaci lze poskytnout pouze na projekty realizované v příhraničí krajů Plzeňského, 
Ústeckého, Karlovarského, Libereckého a Jihočeského. 
 
Web: http://www.mvcr.cz/clanek/mimoradny-dotacni-program-prevence-drogove-
kriminality-v-pohranici-v-roce-2013.aspx 

http://www.mvcr.cz/clanek/mimoradny-dotacni-program-prevence-drogove-kriminality-v-pohranici-v-roce-2013.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/mimoradny-dotacni-program-prevence-drogove-kriminality-v-pohranici-v-roce-2013.aspx

